
Wir weisen auf die Preisgleitklausel hin.
Unsere oben angegebenen Preise enthalten: Anfahrt, Ladezeit, Abfuhr, CO2-Steuer und Deponiegebühren!

Preisliste gültig ab 01.09.2024

bis 31.12.2024

Abfallart 2 m³ Container 3 m³ Container

Bauschutt netto keine Stellung 270,00 € 63,00 € aus Gewichtsgründen

(Fliesen, Boden, Putz) brutto Gewichtsgründe 321,30 € 74,97 € Containergrößen beschränkt

Beton ohne Stahl netto keine Stellung 180,00 € 47,00 € aus Gewichtsgründen

brutto Gewichtsgründe 214,20 € 55,93 € Containergrößen beschränkt

Beton mit Stahl netto keine Stellung 205,00 € 53,00 € aus Gewichtsgründen

brutto Gewichtsgründe 243,95 € 63,07 € Containergrößen beschränkt

Lehmboden netto keine Stellung 350,00 € 79,00 € aus Gewichtsgründen

brutto Gewichtsgründe 416,50 € 94,01 € Containergrößen beschränkt

Baumischabfall, netto 270,00 € 360,00 € 88,00 €

Siedlungsabfälle brutto 321,30 € 428,40 € 104,72 €

Sperrmüll netto 225,00 € 315,00 € 71,00 €

brutto 267,75 € 374,85 € 84,49 €

Holzabfälle netto 163,00 € 203,00 € 48,00 €

brutto 193,97 € 241,57 € 57,12 €

Gartenabfälle netto 145,00 € 180,00 € 41,00 €

max. bis 15cm Ø brutto 172,55 € 214,20 € 48,79 €

Baumstumpen bzw. netto 225,00 € 360,00 € 88,00 €

Wurzeln brutto 267,75 € 428,40 € 104,72 €

Sonderabfälle Preise nur auf Anfrage

10,00 € netto / 11,90 € brutto
Mautgebühr: 7,90 € netto / 9,40 € brutto
Containermiete: 10 Tage mietfrei, ab dem 11. Tag:  2,00 € netto / 2,38 € brutto

Bei 3 m³ Container ist die Mindermenge 3 m³

Bei 5 m³ bis 10m³ Container ist die Mindermenge 5 m³

Bei 12 m³ bis 40 m³ Container ist die Mindermenge 7 m³
Mindermengenpreis für Selbstlader 175,00 € netto / 208,25 € brutto

Die Containermiete entfällt bei Platzcontainern mit regelmäßiger Entleerung alle 8 Wochen,

danach fällt eine Miete von 2,00 € netto / 2,38 € brutto pro Tag an.

Unsere Preise sind am Markt orientiert, Sonderkonditionen sprechen Sie bitte mit der Geschäftsleitung ab.

Bei Erteilung einer Einzugsermächtigung gewähren wir Ihnen 5% Skonto!

ab 5 m³
Preis pro m³

Bitumen oder Teerhaltige Stoffe - Entsorgung nur nach Abgabe einer Analyse und Probenahmeprotokoll

Eternit oder Asbesthaltige Baustoffe - nur in verschlossenen und beschrifteten Big Bags für Asbest

Dämmwolle, Glaswolle - nur in verschlossenen und beschrifteten Big Bags für Mineralwolle

lose/falsch verpackte Dämmwolle - Verpacken in Big Bags: 50,00€ netto pro angefangene Stunde
 zzgl. pro Big Bag 4,00 € netto

Container mit Deckel (Pauschal):

zzgl. sollte der Container länger als 10 Tage im öffentlichen Straßenland stehen, ist der Kunde dazu verpflichtet eigenständig
eine Sondernutzung bei der Straßenverkehrsbehörde zu beantragen und diese uns unverzüglich zuzusenden.

An Info@CDZ.GmbH

Bei 2 m³ Container ist die Mindermenge 2 m³



Wir weisen auf die Preisgleitklausel hin.
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Sonstige Leistungen
Bauschutt netto 135,00 € Umschreiben von netto 15,00 €
(Fliesen, Boden, Putz) brutto 160,65 € Rechnungen brutto 17,85 €
Baumischabfall, netto 135,00 € netto 10,50 €
Siedlungsabfälle brutto 160,65 € brutto 12,50 €
Sperrmüll netto 135,00 € Anfordern von archivierten netto 38,00 €

brutto 160,65 € brutto 45,22 €
Gartenabfälle netto 95,00 € netto 4,00 €

brutto 113,05 € brutto 4,76 €
netto 8,00 €
brutto 9,52 €
netto 9,00 €
brutto 10,71 €

Sonderkonditionen:

Mini netto 85,00 € netto 175,00 €
brutto 101,15 € brutto 208,25 €

Groß netto 105,00 €
brutto 124,95 €

- Umsetzen innerhalb einer Baustelle ohne Containerwechsel netto 60,00 €
brutto 71,40 €

- Wartezeit (pro angefangene 15 Min.) netto 40,00 €
brutto 47,60 €

Analyse

CDZ Big Bag mit Entsorgung

Preis pro Wiegeschein

Belegen (pro angefangene Stunde)

Preis pro Big Bag für
KMF (1m³) (ohne Entsorgung)

Preis pro Big Bag für
Asbest (1m³) (ohne Entsorgung)

Preis pro CDZ Big Bag für
Schüttgüter (ohne Entsorgung)

- vergebliche Anfahrten (z.B. keine Abstellmöglichkeit vor Ort)
- Entfernungspauschale außerhalb von Berlin (auf Anfrage)

Selbstlader / Abroller

Auf Anfrage bieten wir Ihnen die Möglichkeit, eine detaillierte Analyse für Ihre Baustoffe in Auftrag zu geben. Die 
Kosten für diese Analyse werden individuell nach dem erforderlichen Aufwand und der Art des zu untersuchenden 
Abfalls kalkuliert. Sollten Sie darüber hinaus noch weitere Parameter benötigen, nehmen Sie bitte Kontakt mit uns 

auf.

Haltverbotszone

Sollten Sie eine Haltverbotszone für Ihre Bauarbeiten in Berlin benötigen, so können Sie diese bei uns dazu 
bestellen *. Gerne beraten wir Sie persönlich und individuell, um die optimale Haltverbotszone für Ihre Bedürfnisse 
zu planen. Nehmen Sie Kontakt mit uns auf und wir stehen Ihnen mit unserem Fachwissen und unserer Erfahrung 

zur Seite. Die Kosten für eine Haltverbotszone richten sich nach Art und Dauer.

* ausschließlich in Kombination mit einer Containerbestellung


